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Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

Gminy Przystajń za 2018 rok

Zgodnie  z  ustawą  z  dnia  9  czerwca  2011  roku  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy
zastępczej  (t.j.  Dz.  U.  z  2018  r.  poz.  998  z  późn.)  obowiązek  wspierania  rodziny  przeżywającej
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych spoczywa na jednostkach samorządu
terytorialnego oraz na organach administracji rządowej.

W sytuacji gdy GOPS poweźmie informacje o rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu
funkcji  opiekuńczo-wychowawczych,  pracownik  socjalny  przeprowadza  u  tej  rodziny  wywiad
środowiskowy,  po dokonaniu analizy  sytuacji  rodziny  wnioskuje lub nie o przydzielenie asystenta
rodziny. 

W  2018  roku  w  25  środowiskach  (w  tym  18  rodzinach  niepełnych  i  7  wielodzietnych)
zdiagnozowano bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa
domowego i rodziny te były objęte wsparciem ze strony Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Przystajni. Z czterema rodzinami które miały większe trudności w prawidłowym wypełnianiu funkcji
opiekuńczo  wychowawczych  współpracował  asystent  rodziny  w  ich  miejscu  zamieszkania,  za  ich
zgodą i  z ich aktywnym udziałem.

Gmina  ma  również  obowiązek  współfinansować   pobyt  dziecka  z  terenu  naszej  gminy  
w  rodzinie  zastępczej,  w  rodzinnym  domu  dziecka,  w  placówce  opiekuńczo-wychowawczej,
regionalnej  placówce  opiekuńczo-terapeutycznej  lub  interwencyjnym ośrodku  preadopcyjnym.  W
roku 2018 nie wystąpiła na gminie taka sytuacja i nie było wydatków w tym zakresie.

Za  pobyt  dziecka  w  rodzinie  zastępczej  rodzice  biologiczni  ponoszą  miesięczne  opłaty,  
w zależności od ich sytuacji materialnej. Gdy ich nie uiszczają zgodnie z ustawą gmina ma obowiązek
wnieść opłatę zastępczą za rodziców dziecka, również sytuacja taka nie miała miejsca  w 2018 roku.
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